### ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ,

<sup>81</sup> Ἐκ τῆς ἐπιστολῆς τῆς ἐν Ῥώμῃ γραφείσης.

Ταῦτα γὰρ τὰ πέρατα τῆς οἰκουμένης, καὶ οἱ τὸν  
 Κύριον εὐκρινῶς καὶ ὀρθοδόξως πανταχοῦ γῆς ὁμο-  
 λογοῦντες, ὥσπερ εἰς ἥλιον φωτὸς αἰθέριος εἰς τὴν  
 Ῥωμαίων ἀγιωτάτην Ἐκκλησίαν καὶ τὴν αὐτῆς  
 ὁμολογίαν καὶ πίστιν, ἰσοτενῶς <sup>87</sup> ἀποθέπουσιν, ἐξ  
 αὐτῆς τὴν ἀπαστρέπτουσαν αἴγλην προσδεχόμενοι,  
 τῶν πατρικῶν <sup>88</sup> καὶ ἁγίων δογμάτων, καθὼς αἱ  
 θεόληπτοι καὶ θεσιέστοι εὐκρινῶς καὶ πανευσεβῶς  
 ἐξέθεντο ἅγαι ἐξ σύνοδοι <sup>89</sup>, ἐκφαντορικώτατα φά-  
 σκοντες τὸ σύμβολον τῆς πίστεως. Ἀπαρχῆς γὰρ  
 τῆς πρὸς ἡμᾶς καταβάσειος τοῦ σαρκωθέντος Θεοῦ

<sup>81</sup> R. V. 1, 2, τούτου φύσιν. <sup>82</sup> R. V. 1, ἐψέσθαι οἱ ἀπίεσθαι. <sup>83</sup> R. V. 1, παρεκκληθέντας· ego παρεγκληθέντας. <sup>84</sup> V. 1, 2, τὰ γράμματα καὶ τετρα. <sup>85</sup> R. V. 1, 2, οὐδέναιον. <sup>86</sup> R. V. 1, μεταλέγειν, 2, μετακτελεῖν. <sup>87</sup> V. 2, καὶ μεθ' ἑτέρου, quasi ex eadem epistola: melius Regius, ut ex alia. Vatic. 1 non habet, nec aliter R. aut Fr. <sup>88</sup> V. 2, ἐκτενῶς. <sup>89</sup> Vatic. 2, πατριστατικῶν. <sup>90</sup> Pro vi synodo; Lateran. sub Martino I, ipsam orbi notissimam, videtur indicare, a qua ipsa hæc Maximus Rome scripserit.

obscuravit, assignans personæ, ut persona est, operationem quæ naturam insignit, ejusque nota propria est; non modum, quo sic ac tali ratione eveniat: unde differentia tum agentium, tum eorum quæ aguntur innotescat, quæ se ex nature rationibus, aut contra habeant. Quisque enim nostrum prima ratione ut quid operatur, non ut hic quisque hoc est, ut homo: ut autem quis, puta Paulus aut Petrus, operationis modum figurat, ut ex arbitrio rationis, remissione forsitan aut intensione, hoc illove modo a se fermet ac exhibeat. Quapropter, in modo quidem personarum **72** diversitas agendi partibus dignoscitur: in ratione vero, exacta per omnia naturalis operationis similitudo. Non enim alius magis, alius minus, operandi vi ac rationis est præditus; sed omnes æqualiter tum ratione præditi sumus, tum ejus naturali operatione. Magis autem et minus, hoc illove modo justus aut injustus, hinc est, quod alter nature rationibus magis obsequatur; alter ab eis abhorreat ac sequi renudet. Diligenti autem cura observandi sunt, qui in aliqua

Missis quateris, quanquam non ex otio satis decursis (quæstionibus scilicet de anima ac reliquis capitulis), quid de illis sentiam, indicabo. Nuntii enim profecturi celeritas, hos pellegendi mihi facultatem non faciebat: post multos enim dies quam Byzacium venerat, ad meam prope nihil tenuitatem, Carthaginem venit. Jam vero quod et ipsa, qua laboro, ut ita dicam, oculorum imbecillitas obstaret; quia vestram quam cito de his jussionem implere in animo habebam, nisi. Quod vobis sanctissimis, transcribendi causa voluminis, expositio- nis Joannis evangelistæ, solerti consilio constitu- tum est, mihi quoque vestro servo valde liberale visum est; arrisitque, ut nulla sit insultandi ratio ac ingruendi adversus expositionis auctorem, his, qui ex libito cuncta non bene scrutari ac indagare conantur.